
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/400/2024 
RADY GMINY W OROŃSKU 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie: uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii z siedzibą 
w Orońsku, Radomskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami oraz dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy, Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Orońsko w 2024 roku” - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sylwester Różycki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 3595



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr LXXXII/400/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

P R O G R A M 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY OROŃSKO W 2024 r. 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Orońsko w 2024 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 

przebywających na terenie gminy Orońsko, a także zwierząt poszkodowanych w wyniku 

zdarzeń drogowych na terenie gminy Orońsko. 

 

CEL PROGRAMU 

§ 2 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Orońsko, zwany dalej programem jest: 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapewnienie im miejsc w schronisku, 

2. odławianie bezdomnych zwierząt, 

3. opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 3 

 Realizatorem programu jest Wójt Gminy Orońsko przy współpracy z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3595



 

 

a) organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

wolontariuszami; 

b) przedszkolem, szkołami i instytucjami kultury poprzez edukację dzieci, młodzieży 

i dorosłych w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich 

bezdomności, 

c) dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich poprzez działania zmierzające do 

zapobiegania wałęsaniu się psów na terenie obwodu. 

 

ZADANIA W RAMACH PROGRAMU 

§ 4 

Szczegółowe zadania Programu stanowią: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt przekazanych do schroniska, bądź adopcji; 

5. Usypianie ślepych miotów; 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

8. Działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym; 

9. Plan sterylizacji zwierząt w Gminie Orońsko. 

 

SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMU 

§ 5 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt -  Umowa 

z podmiotem - P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek, ul. Na Szaniec 10/43; 31-559 

Kraków prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Rytlów 

22; 26-234 Słupia, w celu zapewnienia wyłapanym bezdomnym zwierzętom dalszej opieki 

do czasu adopcji. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa 

Regulamin Schroniska dla zwierząt.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez ustalenie miejsc, 

w których przebywają koty wolno żyjące i zapewnienie im dokarmiania i wody pitnej 

w miejscach ich przebywania, w przypadku stwierdzenia zagrożenia dla zdrowotności tej 

populacji w okresie występowania niedostatku żeru naturalnego. Koty wolno żyjące nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3595



 

 

podlegają odłowieniu, ponieważ stanowią element terenów wiejskich, a ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez firmę - P.H.U. 

„KRAIZEGA” Krzysztof Jarek,  ul. Na Szaniec 10/43; 31-559 Kraków w następującym 

zakresie: 

a) zapewnienie interwencyjnego odławiania zwierząt bezdomnych na terenie gminy Orońsko, 

na zgłoszenie pracowników Urzędu Gminy lub innych służb porządkowych; 

b) odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela, pod którego opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności zwierzęta zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu 

ludzi; 

c) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie wykonywał uprawniony do tych czynności 

podmiot, wyłącznie przy użyciu sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia; 

d) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu dopuszczonym do 

przewozu żywych zwierząt; 

e) schronisko zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w tym zakresie. 

4. Sterylizacja lub kastracja zwierząt przekazanych do schroniska, bądź adopcji. 

Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, bądź do adopcji poddawane będą 

obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane 

takiemu zabiegowi. W przypadku zwierząt trafiających do schroniska, Gmina będzie 

realizowała sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia, prowadzonym przez  firmę - P.H.U. 

„KRAIZEGA” Krzysztof Jarek,  ul. Na Szaniec 10/43;  31-559 Kraków. Z kolei sterylizacja 

lub kastracja zwierząt trafiających do adopcji przeprowadzana będzie przez wybranego 

lekarza weterynarii.  

5. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez:  

a) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

b) Gminę poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii, z którym Gmina Orońsko ma zawartą 

umowę, tj. Gabinet Weterynaryjny Tomasz Pałka, ul. Iłżecka 26; 26-500 Szydłowiec, 

usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących;  

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3595



 

 

gospodarskich pozostających bez możliwości ustalenia właściciela lub odebranych 

właścicielowi na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie, do którego 

trafią zwierzęta będzie się odbywać na zasadzie ustalonej z właścicielem gospodarstwa. 

Wskazuje się gospodarstwo w miejscowości Krogulcza Mokra 4, 26-505 Orońsko, do 

którego trafią bezdomne zwierzęta. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – Całodobowa opieka weterynaryjna nad zwierzętami 

poszkodowanymi w wyniku wypadków drogowych lub innych zdarzeń losowych, odbywać 

się będzie na zasadach ustalonych z Gabinetem Weterynaryjnym Tomasz Pałka 

w Szydłowcu, ul. Iłżecka 26a. 

8. Działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym – Gmina prowadzi działania 

edukacyjne we współpracy z jednostkami oświatowymi, mające na celu podniesienie 

poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach 

utrzymujących lub hodujących psy albo koty, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji albo kastracji, a także adopcji bezdomnych zwierząt.  

9. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

a) Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na finansowaniu przez 

gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych właścicielom zwierząt, którzy 

na stałe zamieszkują na terenie gminy; 

b) Gmina pokryje 100% kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji psów i kotów posiadających 

właścicieli, będących mieszkańcami Gminy; 

c) Warunkiem uzyskania dofinansowania jest dopełnienie obowiązku zaszczepienia psa 

przeciwko wściekliźnie; 

d) Właściciel zwierzęcia chcący uzyskać dofinansowanie na zabieg składa wniosek do Wójta 

oraz okazuje aktualne zaświadczenie potwierdzające zaszczepienie psa przeciwko 

wściekliźnie; 

e) Opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze 

po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką określoną przez lekarza weterynarii; 

f) Dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do momentu 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.  

 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jako zadanie własne 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3595



 

 

gminy podlega finansowaniu ze środków budżetu gminy. 

2. Podstawą uregulowania należności jest faktura podmiotu, który wykona usługę lub faktura 

wystawiona przez schronisko dla zwierząt. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt zabezpieczone zostały w budżecie 

Gminy i wynoszą na 2024 rok 100 000,00 zł. w tym na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki w schronisku, opieka nad wolno 

żyjącymi kotami i ich dokarmianie, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim, zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, działania informacyjno-edukacyjne – 90 000,00 zł, 

- sterylizację bądź kastrację zwierząt domowych, których właściciele na stałe zamieszkują 

na terenie Gminy Orońsko – 10 000,00 zł. 

4. Niniejsze środki wydatkowane będą zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), oraz innymi 

przepisami szczególnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3595


	UCHWAŁA NR LXXXII/400/2024 RADY GMINY W OROŃSKU z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-27T09:57:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




